КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2020
г. Бородино

№ 778
 «О реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 502-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации города Бородино от 11.10.2013 г. № 1084 считать утратившим силу.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по содействию добровольному переселению в город Бородино соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 1.
3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по содействию добровольному переселению в город Бородино соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 2.
4. Уполномоченным органом, ответственным за реализацию подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» определить отдел планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино.
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Догорова
Вицко
4-40-77

Приложение 1
к постановлению администрации
города Бородино от 17.11.2020 № 778
Состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения»
	Веретенников Александр Федотович
	Глава города Бородино, председатель комиссии;

	Морозов Александр Алексеевич
	Заместитель Главы города Бородино, заместитель председателя комиссии;

	Первухин

Александр Владимирович
	Первый заместитель Главы города Бородино, заместитель председателя комиссии;

	Догорова Елена Александровна
	Начальник отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Петрова Яна Сергеевна
	Директор КГКУ «Центр занятости населения города Бородино» (по согласованию);

	Травникова Ольга Александровна
	Начальник Отдела образования;

	Прокина Татьяна Владимировна
	Руководитель ТО КГКУ «УСЗН» по городу Бородино (по согласованию);

	Ермакова Татьяна Владимировна
	Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом г. Бородино;

	Шупик Татьяна Алексеевна
	Начальник МП МО МВД России «Бородинский» (по согласованию);

	Максимова Анастасия Алексеевна
	Начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения;

	Рогов Михаил Геннадьевич
	Главный врач КГБУЗ «Бородинская ГБ»(по согласованию).

	Приложение 2

к постановлению администрации

города Бородино

от 17.11.2020 № 778

Положение
 о межведомственной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Территориальная межведомственная комиссия по обеспечению реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления города Бородино с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти края, общественными объединениями в целях успешной реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» (далее - Подпрограмма).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, законами Красноярского края, правовыми актами Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагаются следующие функции:

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Бородино с органами исполнительной власти края, федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами при решении задач, связанных с реализацией программы.

2.2. Обсуждение проектов нормативно-правовых актов администрации города Бородино, касающихся участия города в реализации Программы.
2.3.Рассмотрение и согласование поступающих заявлений соотечественников, желающих переселиться на территорию города Бородино.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя, секретаря и членов Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за выполнением ее решений;

- организует перспективное и текущее планирование деятельности Комиссии;

- представляет Комиссию во взаимоотношениях с органами исполнительной власти края, контрольно-надзорными и иными органами.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя Комиссии.

Председатель и члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии совместно с членами Комиссии, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает подготовку вопросов, проектов решений и других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач Комиссии, оформляет и рассылает протокол Комиссии и выписки из него, а также выполняет поручения, связанные с его реализацией, организует оповещение членов комиссии о проведении очередного заседания.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии. В случае равенства голосов – голос председателя (заместителя председателя, ведущего заседание по поручению председателя) является решающим.
3.3. На основании решений Комиссии, принятых в пределах ее компетенции, могут разрабатываться проекты нормативно-правовых актов администрации города в пределах полномочий органов местного самоуправления.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. В установленном порядке запрашивать и получать информацию по вопросам реализации Подпрограммы.

4.1.2. Участвовать в проводимых органами исполнительной власти Красноярского края семинарах и совещаниях по вопросам реализации Программы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Своевременно и качественно выполнять возложенные на нее функции в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.